



## CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 518/2020 CAMARA MUNICIPAL DE JATAI - PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2020, Contratação de empresa fornecedora de materiais, ferramentas, equipamentos de processamento de dados, entre outros serviços.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 004/2020**, objetivando, a Contratação de empresa fornecedora de materiais, ferramentas, equipamentos de processamento de dados, entre outros serviços., para o cumprimento das atribuições da CAMARA MUNICIPAL DE JATAI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**AGITEC INFORMÁTICA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.096.175/0001-02 estabelecida na Rua duque de caxias nº 25 Bairro centro JATAI, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Notebook Nitro 5 AN515-54-76V7 Core I7 16 GB 1TB HD 128GB SSD GTX 1650 TELA 15.6"			1	UNID.	R\$ 8.780,00	R\$ 8.780,00
8	SSD BX500 Sata/ 480GB		CRUCIAL	1	UNID.	R\$ 436,00	R\$ 436,00
10	Multi-function interno Usb 3.0 Hub Esata Sata Port Leitor De Cartão		NO BRAND	2	UNID.	R\$ 239,00	R\$ 478,00
19	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA ECOTANK - MODELO EPSON - T664120A - 70 ml - COR PRETA		EPSON	25	UNID.	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
21	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA ECOTANK - MODELO EPSON - T664320A - 70 ml - COR MAGENTA		EPSON	20	UNID.	R\$ 47,95	R\$ 959,00
24	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASERJET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta PRETA - 1102 - Nº 85		HP	3	UNID.	R\$ 314,00	R\$ 942,00
33	MANUTENÇÃO EM NOBREAK, MODELO 600VA, 700VA, 1.200VA E 1.400VA, SERVIÇO TROCA DE BATERIA			10	UNID.	R\$ 44,00	R\$ 440,00
38	CILINDRO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL/COPI ADORA - Marca Brother, Referência Modelo MFC - L6902 DW - somente a peça (cilindro original completo)		BROTHER	2	UNID.	R\$ 239,00	R\$ 478,00
45	FONE DE OUVIDO, Tipo HEADPHONE - P2 3.5mm, Dobrável- Potência Mínima 100MW		LEADERSHIP	40	UNID.	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00





## CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

47	BATERIA SELADA/ ESTACIONÁRIA PARA USO EM NOBREAK 12V 7AH		SEC POWER	25	UNID.	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00
----	---	--	-----------	----	-------	-----------	--------------

**TOTAL DO FORNECEDOR****R\$ 18.008,00**

**BRASILL INFORMÁTICA E PRODUTOS EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.618.435/0001-92 estabelecida na Rua da Pátria nº 239 Quadra 73, Lote 18 Bairro Santa Genoveva GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CPU Completa Montada Processador Core i3-9100F 1151 6MB 3.6 GHZ BX80684I39100F		NETBRASILL	11	UNID.	R\$ 2.457,00	R\$ 27.027,00
4	Notebook Nitro 5 AN515- 54-581U Core i5 8GB 1TB HD 128GB SSD GTX 1050 TELA 15.6"		ACER	1	UNID.	R\$ 6.580,00	R\$ 6.580,00
11	Monitor LED 24" Full HD 24HQ- LED Free-Edge		HQ	3	UNID.	R\$ 937,30	R\$ 2.811,90
14	Impressora Multifuncional EcoTank, Jato de Tinta, Colorida, Wi-Fi, Bivolt, Impressora e Scanner		EPSON	3	UNID.	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00
15	Monitor LED 21.5" Widescreen, Full HD, HDMI		LG	2	UNID.	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
42	MOUSE ÓPTICO USB - Resolução mínima 1000 DPI		C3 Tech	30	UNID.	R\$ 13,65	R\$ 409,50
48	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W REAL SATA		Knup	6	UNID.	R\$ 177,45	R\$ 1.064,70
49	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL SATA		ONE POWER	8	UNID.	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00

**TOTAL DO FORNECEDOR****R\$ 44.953,10**

**CLEVER APARECIDO DE JESUS**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.151.537/0001-27 estabelecida na AVENIDA RIO CLARO nº 713Qd. 16, Lt.22 Bairro SANTA MARIA JATAÍ, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER - Tinta Cor PRETO		SOS	150	UNID.	R\$ 38,90	R\$ 5.835,00
29	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER - Referência Impressora/Copiadora BROTHER - MFC- L6902DW, tinta cor preto		SOS	20	UNID.	R\$ 49,90	R\$ 998,00
31	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA, MODELO TANQUE DE TINTA (MARCA EPSON), LIMPEZA DE SISTEMA DE TINTA CABEÇA E MANGUEIRAS, TROCA DE BORRACHA DE INTRODUÇÃO DE PAPEL, TROCA		SOS	24	UNID.	R\$ 159,00	R\$ 3.816,00



## CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ABSORVENTE DE TINTA (FELTRO)					
--	---------------------------------	--	--	--	--	--

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 10.649,00</b>
----------------------------	----------------------

**NEUDES OLIVEIRA DE JESUS**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.563.511/0001-60 estabelecida na R. Cap. Serafim de Barros nº 1171 Bairro CENTRO JATAI, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CPU Completa Montada Processador Core i7-9700F Octa-Core 3.6 GHZ com Cooler		INTEL, ASROCK, TEAM GROUP, MSI AMD, XPG, CORSAIR E M-MEX	1	UNID.	R\$ 12.490,00	R\$ 12.490,00
12	Scanner de Mesa ScanJet Pro 2500 f1 Flatbed		HP PRO 2500 FI FLATBED	2	UNID.	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
18	Switch 48P + 2 SFP + SFP+ - US-48		Ubiquiti unifi switch us-48-br 48 port gigabit rj45 +2port sfp1.25 +	3	UNID.	R\$ 4.840,00	R\$ 14.520,00
20	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA ECOTANK - MODELO EPSON - T664220A - 70 ml - COR AZUL		EPSON 664	20	UNID.	R\$ 48,00	R\$ 960,00
23	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASERJET- HP PRO MFP426, Não Remanufaturado, Tipo Cartucho Original, Cor Tinta Preta		HP CF426A	2	UNID.	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
26	CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADO RA/XEROX - Modelo BROTHER -, Não remanufaturado, Tipo Cartucho Original - Cor Tinta PRETA - MFC - L6902DW		BROTHER TN 3472	1	UNID.	R\$ 362,00	R\$ 362,00
27	CARTUCHO - TONER, LINHA A, IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASERJET HP NEVERSTOP MFP 1200W - Tipo Cartucho Original - Não Remanufaturado, Cor Tinta Preta, Modelo de Referência: W1103A, Rendimento Médio de Impressão 2.500 Páginas		HP W103A	10	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 720,00
30	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER - PRETO + Chip, Cilindro/Rolo Magnético/Lâmina (COMPLETO)		AJATO	50	UNID.	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
34	TINTA ESPECIAL P/ Impressora Modelo EPSON - Cor Tinta PRETA - Frasco 1 LT - Linha A, Original,		XFULL	10	UNID.	R\$ 75,00	R\$ 750,00

2





## CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Tinta Específica para modelo impressora tanque de tinta						
35	TINTA SPECIAL P/ Impressora EPSON - COR Tinta AMARELA - Frasco 1 LT - Linha A, Original, Tinta Específica para modelo impressora tanque de tinta		XFULL	5	UNID.	R\$ 75,00	R\$ 375,00
36	TINTA SPECIAL P/ Impressora EPSON - COR Tinta AZUL/Ciano - Frasco 1 LT - Linha A, Original, Tinta Específica para modelo impressora tanque de tinta		XFULL	5	UNID.	R\$ 75,00	R\$ 375,00
37	TINTA SPECIAL P/ Impressora EPSON - COR Tinta MAGENTA/ROSA - Frasco 1 LT - Linha A, Original, Tinta Específica para modelo impressora tanque de tinta		XFULL	5	UNID.	R\$ 75,00	R\$ 375,00
40	PEN DRIVE 16 GB - Conexão USB 3.0 - Adaptador com proteção metálica		MULTILASER PD988	30	UNID.	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00
41	PEN DRIVE 32 GB - Conexão USB 3.0 - Adaptador com proteção metálica		MULTILASER PD989	15	UNID.	R\$ 41,00	R\$ 615,00
43	MINI CAIXA DE SOM PARA PC USB 2.0 - Potência de saída 3W RMS - Saída e Entrada P2 3.5mm, Entrada para Fone de Ouvido - Cor Preta - USB 2.0		MULTILASER SP009	20	UNID.	R\$ 41,00	R\$ 820,00
44	TECLADO - Quantidade mínima de teclas 107, cor Preto, Teclas Extra Multimídia - Conexão USB, Tamanho mínimo cabo 1,5mts.		C3TECH KB2237-2	40	UNID.	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
46	MOUSE PAD ERGONÔMICO - APOIO DE PUNHO COM GEL		MULTILASER AC021	20	UNID.	R\$ 31,00	R\$ 620,00
51	AUTOTRANSFORMADOR ELÉTRICO - TRANSFORMADOR BIVOLT 120V EM 220V (Entrada ou Saída) - POTÊNCIA:1.500VA. DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO, COR PRETO		FIOXLUX 1500VA PREMIUM	4	UNID.	R\$ 124,00	R\$ 496,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 45.383,00**

**TECNO COM INFORMÁTICA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.049.744/0001-87 estabelecida na Av. Dorival de Carvalho nº 408 Bairro Centro JATAÍ, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
I	CPU Completa Montada		COMPUTADO	1	UNID.	R\$	R\$



## CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Processador Ryzen 7 3700x Octa-Core 3.6 GHZ com Cooler		R MONTADO			12.270,00	12.270,00
6	Hd 1TB Caviar Blue Sata III 3.5, Wd10ezex - Oem		WD	2	UNID.	R\$ 412,00	R\$ 824,00
7	Hd Blue 2TB 3.5" Sata III 6gb/s, wd20ezaz		WD	4	UNID.	R\$ 505,00	R\$ 2.020,00
9	Leitor De Cartão Interno 30 Em 1 Usb 2.0		MULTILASER	9	UNID.	R\$ 37,40	R\$ 336,60
13	Impressora Multifuncional EcoTank, Jato de Tinta, Colorida, Wi-Fi, Fax, Bivolt		EPSON	2	UNID.	R\$ 2.980,00	R\$ 5.960,00
16	Switch 24 portas Gigabit POE - 500W		UBIQUITI	2	UNID.	R\$ 5.790,00	R\$ 11.580,00
17	Roteador Gigabit - AP USG SECURITY GATEWAY		UBIQUITI	1	UNID.	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
22	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA ECOTANK - MODELO EPSON - T664420A - 70 ml - COR AMARELA		Epson	20	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
25	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASERJET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta PRETA - P2055 DN		HP	2	UNID.	R\$ 330,00	R\$ 660,00
32	MANUTENÇÃO EM NOBREAK, MODELO 600VA, 700VA, 1.200VA E 1.400VA. SERVIÇO REPARO NO CIRCUITO DE CARGA DA BATERIA		TecnoCom	10	UNID.	R\$ 70,00	R\$ 700,00
39	PEN DRIVE 8 GB - Conexão USB 3.0 - Adaptador com proteção metálica		MULTILASER	40	UNID.	R\$ 34,90	R\$ 1.396,00
50	PLACA DE VÍDEO VGA 2GB de Memória Ram, DDR3, 64Bits, PCI Express 2.0		PCYES	5	UNID.	R\$ 427,00	R\$ 2.135,00


<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 40.281,60</b>
----------------------------	----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 159.274,70</b>
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 159.274,70** ( cento e cinquenta e nove mil e duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

JATAI, 14 DE DEZEMBRO DE 2020.

  
Kátia Aparecida Martins de Carvalho  
Presidente